
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato al Capogruppo di minoranza 
 
      Il     10/6/2010     N.prot.       1781 
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  61 
 
 
OGGETTO:  USO DI LOCALI COMUNALI COME SEDE DI ASSOCIAZIONE - LA 
CORTE FATATA DI VIGNARELLO - APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE 
 
L’anno  Duemiladieci, addì      VENTICINQUE    del mese di            MAGGIO      alle ore     17.30 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   5             
                                                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesco Lella, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 
   
 
 
 
 



LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

  

  Vista la delibera consiliare n. 24 del 26/11/2009, con cui viene  approvato il regolamento 
comunale  per la concessione in uso degli immobili comunali e delle strutture mobili, 

 Vista altresì la delibera G.C. n. 5 del 19/1/2010 con cui vengono stabilite le relative tariffe e 
cauzioni per i suddetti usi, a seconda della tipologia di struttura richiesta, 

 Dato atto che il regolamento sopracitato  prevede, all'art. 3, la possibilità di esentare dal 
pagamento per l'uso le Associazioni senza scopo di lucro operanti sul territorio, 

 Ritenuto di stipulare apposita convenzione che disciplini tale uso per l'anno 2010, 

 

P R O P O N E 

 

 Di approvare l'allegata  Bozza di  convenzione per l'uso  della Palestra comunale da parte 
dell'Associazione  La Corte fatata di Vignarello  fino al 31/12/2010 

 
Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   25/5/2010  

           Il responsabile del servizio   
                                                                       F.to      Stefania Grassullo 

 
 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   25/5/2010  

           Il responsabile del servizio   
                                                                      F.to      Liviana Righetti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Con voti unanimi resi nelle forme di legge, 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la superiore proposta di deliberazione 

visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 
comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

    ad unanimità dei voti,  
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di approvare la precedente proposta di deliberazione. 
 
2. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 

n.267/2000, con separata ed unanime votazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Francesco Lella 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal       10/6/2010    

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Carmen Cirigliano 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Carmen Cirigliano 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 3/6/2010                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           Carmen Cirigliano 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 rep. n.  __________ 

COMUNE DI TORNACO 

Provincia di Novara 

 

CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE ALLA ASSOCIAZIONE “LA CORTE FATATA DI 

VIGNARELLO” DI UNA SALA COMUNALE. --------- 

 

L'anno  Duemiladieci, il giorno ……… del mese di ………..,  presso la residenza 

municipale del Comune di Tornaco, sita in Via Marconi al n. 2, sono comparsi:  -----------------------

------------------------------------------------------------ 

per il Comune di Tornaco, C.F. 80001410036, nel prosieguo dell’atto denominato semplicemente 

“Comune”, Sarino Gaudenzio, nato a Tornaco (NO) il 19/02/1950, nella sua qualità di Sindaco e 

legale rappresentante; ------- 

per l’Associazione “LA CORTE FATATA DI VIGNARELLO”, C.F. 94023010187 con sede in 

Vignarello di Tornaco (NO), Via del Castello n. 8, nel prosieguo dell’atto denominata 

semplicemente “Associazione”, …………………….., nato a ………. (NO), il …………….., nella 

sua qualità di Presidente, quindi con tutti i poteri di rappresentanza previsti dalla legge, il quale 

dichiara di agire in nome, per conto e nell’interesse esclusivo della suddetta Associazione. ----------

------------ 

 Detti comparenti, come sopra rappresentati e identificati, convengono e stipulano quanto 

segue.  ----------------------------------------------------------------- 

 Art. 1. Il Comune concede l’utilizzo non esclusivo della Palestra Comunale ubicata in via Q. 

Sella n. 1, nel prosieguo dell’atto denominata semplicemente “Palestra”,  a decorrere dalla data 

odierna e sino al 31/12/2010 all’Associazione, la quale contestualmente accetta. -----------------------

----------- 

 

 L’utilizzo non esclusivo della Palestra viene individuato nella giornata di venerdì dalle ore 

20,30 alle ore 24,00.   

 Per l’effetto, l’Associazione potrà utilizzare liberamente e gratuitamente la Palestra al di 



fuori di quanto previsto nel vigente “Regolamento per la concessione in uso degli immobili 

comunali e delle strutture mobili”, approvato con deliberazione consiliare n. 24 del 26/11/2009, con 

espresso impegno ad utilizzare la Palestra e gli arredi ivi contenuti con diligenza ed esclusivamente 

per le proprie attività istituzionali. ----------------------------------- 

 Art. 2. Per l’effetto, sono a carico dell’Associazione solo gli eventuali danni derivanti 

dall’utilizzo non idoneo degli arredi o da comportamenti colposi o dolosi attribuibili a persone 

ammesse nella Palestra dall’Associazione stessa. -------------------------------------------------------------

--------------------------- 

 Art. 3. Il Comune si riserva il diritto di utilizzare la Palestra per lo svolgimento di attività o 

manifestazioni di interesse collettivo, con preavviso di giorni sette. ---------------------------------------

------------------------------------------ 

 In tali circostanze, saranno a carico del Comune gli eventuali danni derivanti dall’utilizzo 

non idoneo delle attrezzature o da comportamenti colposi o dolosi attribuibili a persone ammesse 

nella Palestra dal Comune stesso. ------- 

 Art. 4. La presente Convenzione non è cedibile. ----------------------------- 

 Art. 5. Per quanto non espressamente previsto si applicano le vigenti disposizioni di legge e 

regolamento. ---------------------------------------------------- 

 Art. 6. La presente Convenzione sarà registrata in caso d’uso a cura e spese della parte 

interessata. ------------------------------------------------------------- 

 Letto, approvato e sottoscritto .  ------------------------------------------------ 

PER IL COMUNE                                                     PER L’ASSOCIAZIONE 

 
 


